
 

 

 

 

 

RIETAVO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOKESČIO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS 

PRAILGINTOS DIENOS GRUPĖJE TVARKOS, PATVIRTINTOS RIETAVO 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. LIEPOS 13 D. SPRENDIMU NR. T1-138, 4.1., 5.8. 

PAPUNKČIŲ IR 7 PUNKTO PAKEITIMO 
 

2022 m. birželio 16 d.  Nr. T1-106 

Rietavas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 ir 10 

punktais, 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu ir 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos išmokų 

vaikams įstatymu, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu, Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. V-964 „Dėl vaikų 

maitinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir atsižvelgdama į Rietavo sav. Tverų 

gimnazijos 2022 m. gegužės 31 d. prašymą Nr. 7-66 „Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą Rietavo 

sav. Tverų gimnazijos prailgintos dienos grupėje tvarkos pakeitimo“, Rietavo savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a:  

Pakeisti Mokesčio už vaikų išlaikymą Rietavo sav. Tverų gimnazijos prailgintos 

dienos grupėje tvarkos, patvirtintos Rietavo savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 13 d. sprendimu 

Nr. T1-138 „Dėl Prailgintos dienos grupės Rietavo sav. Tverų gimnazijoje įsteigimo ir mokesčio 

už vaikų išlaikymą Rietavo sav. Tverų gimnazijos prailgintos dienos grupėje tvarkos 

patvirtinimo“, 4.1., 5.8. papunkčius ir 7 punktą ir juos išdėstyti nauja redakcija“: 

„4.1. 100 procentų nustatytos vaiko prailgintos dienos grupėje maitinimo kainos, 

kurią sudaro pusryčiai ir vakarienė. Maitinimo kaina prailgintos dienos grupėje (nuo 2 metų 

amžiaus) – 1,30 Eur. Tėvai (globėjai), raštu pateikę prašymą gimnazijos direktoriui, gali pasirinkti 

– pusryčius ar vakarienę vaikas valgys prailgintos dienos grupėje ir atitinkamai mokėti po 50 

procentų maitinimo kainos. Maitinimų skaičius gali būti keičiamas nuo kito mėnesio 1 dienos. 

Tėvai (globėjai) gali atsisakyti maitinimo paslaugų, jeigu vaikas švietimo įstaigoje praleidžia ne 

daugiau kaip 4 val. per dieną, mokant tik mokestį ugdymo reikmėms“; 

„5.8. vienam šeimos nariui tenka mažiau negu 1,5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatytų valstybės remiamų pajamų dydžio per mėnesį, pristačius šeimos sudėtį patvirtinantį 

dokumentą, pažymas iš tėvų (globėjų) darboviečių apie gaunamas pajamas kasmet 4 kartus – iki 

rugsėjo 20 d. (už birželio, liepos, rugpjūčio mėn.), iki gruodžio 20 d. (už rugsėjo, spalio, lapkričio 

mėn.), iki kovo 20 d. (už gruodžio, sausio, vasario mėn.), iki birželio 20 d. (už kovo, balandžio, 

gegužės mėn.), pažymas iš valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos („Sodros“) apie gautas 

pajamas už tą patį laikotarpį, jeigu kuris iš tėvų (globėjų) nedirba – pažymą iš Užimtumo 

tarnybos“; 

„7. Vaikų išlaikymo mokestis už praėjusį mėnesį apskaičiuojamas iki kito mėnesio 

10 dienos. Vaikų išlaikymo mokestis už praėjusį mėnesį turi būti sumokamas iki kito mėnesio 25 

dienos. Dėl nepateisinamų priežasčių laiku nesumokėjus mokesčio, įstaigos vadovas turi teisę 

išbraukti iš prailgintos dienos grupės vaikų sąrašo, o mokestis išieškomas Lietuvos Respublikos 

teisės aktų numatyta tvarka“. 

Sprendimas gali būti skundžiamas ikiteismine tvarka Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g. 37, Klaipėda) arba Lietuvos Respublikos 



2 

 

 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų apygardos administracinio teismo 

Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo 

paskelbimo ar įteikimo suinteresuotai šaliai dienos. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                             Antanas Černeckis 


